

**Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!**

***Drodzy Czytelnicy tej ulotki***

Zwracam się z prośbą o szczególną modlitwę w najbliższym czasie za naszą Ojczyznę. **Niech dni do niedzieli będą dniami postu, ofiarowania cierpienia, trudu, Mszy Świętych i Komunii Świętej za Polskę**, jako przebłaganie Pana Boga za nasze grzechy. Aby Miłosierny Bóg odwrócił od nas Swój gniew i dał nam kolejną szansę. O zwycięstwo dobra nad złem. **Nałóżmy na nasze serca wór pokuty, jak kiedyś uczynili wraz z królem mieszkańcy miasta Niniwy.** Niech będzie modlitwa przebлагalna, ale też uwielbienia Pana Boga.

**Gdzie jest możliwość, zgromadźmy się w naszych świątyniach** na adorowaniu Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie bądź ukrytego w Tabernakulum.

**Gdzie nie ma takiej możliwości, stańmy pod Krzyżem, kapliczką lub pod figurą. Jeżeli nie będzie i takiej możliwości, gromadźmy się na wspólną modlitwę w domach.** Nieważne, czy nas będzie dwóch, trzech, pięciu, dziesięciu czy pięćdziesięciu. Najważniejsze, by była modlitwa żarliwa, gorąca i zjednoczona z wszystkimi Polakami modlącymi się w tych dniach w różnych miejscach Polski: miastach i wioskach. Jeżeli możliwe – **w piątek w duchu wynagrodzenia rozważajmy Mękę Pana Jezusa poprzez odprawienie Drogi Krzyżowej.**

**Natomiast o północy w sobotę na niedzielę do północy w poniedziałek, organizujemy w swojej miejscowości, w swoim mieście nieustanną modlitwę.** W każdej godzinie odmawiamy modlitwę do Ducha Świętego, Różaniec, Koronkę do Bożego Miłosierdzia, modlitwę do Anioła Stróża Polski, modlitwę do Św. Andrzeja Boboli. Dołączmy jeszcze „Litanię Narodu Polskiego”.

**Potrzeba tylko 24 osoby. Każdy modli się w wyznaczonej godzinie i w swoim domu.**

Modlimy się przez dwie doby, ponieważ modlitwą otaczamy liczenie głosów.

- **Załączam modlitwy oraz list, który został wysłany na początku ubiegłego tygodnia do wszystkich Pasterzy w Polsce.**

Bardzo proszę.

Włączajmy do modlitwy wszystkich znajomych.

Wysyłajmy prośbę mailami, poprzez sms-y.

**Uczyńmy to dla naszej Ojczyzny, która, chyba jak nigdy od drugiej wojny światowej, nie potrzebowała aż tyle modlitwy i wołania o ratunek!**

Pozdrawiam serdecznie wszystkich czytających moją prośbę.

*Urszula Strynowicz*

Olsztyn, dnia 9 lipca 2020 r.

## MODLITWA DO DUCHA ŚWIĘTEGO

Duchu Święty, Boże Przedwieczny, Jedyny! Pragniemy Cię przyjąć na ziemi naszej, pełnej bólu i nieszczęścia, jako Pocieszyciela obiecanego. Racz, o Duchu Przenajświętszy, nawiedzać nas i przeniknąć całą ludzkość, biedną, przygnębianą i przytłumioną jarzmem grzechu. Sami już nie poradzimy sobie!

Przyjdź więc Pocieszycielu, oświeć nas i wzmocnij światłem łaski Bożej, wlej w nas rozum który nas opuścił, rozgrzej serca nasze dla miłości wielkiej, spraw, by bojaźń Boża i pobożność trwały w duszach naszych, by wszelki grzech, niewdzięczność i omyłki precz były odrzucone, by **Trójca Przenajświętsza Ojciec i Syn i Duch Święty** najmiłościwiej nam królowała! Duchu Święty Pocieszycielu przeniknij nas i całą ziemię odnow. **Amen**

(Kard. Mercier) Imprimatur: Gdańsk – Oliwa, dn.16 maja 1997 r. ks. dr Wiesław Lauer, Wikariusz Generalny Kurii Metropolitalnej Gdańskiej.

### • CZĘŚĆ RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

#### Po każdym dziesiątku Różańca należy dodawać:

1. „O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do Nieba. Dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia”.
2. „O Maryjo bez grzechu pierwotnego poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, a zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła Świętego i poleconymi Tobie”.
3. „Święty Józefie – módl się za nami”
4. „Święty Michale Archaniele – swoim światłem oświecaj nas,  
Święty Michale Archaniele – swoimi skrzydłami ochraniaj nas,  
Święty Michale Archaniele – swoim mieczem broń nas”.....

#### Na zakończenie części Różańca Św. dodajemy:

„Pod Twoją Obronę ...”

„Potężna Niebios Królowo i Pani Aniołów, Ty, która otrzymałaś od Boga posłannictwo i władzę, by zetrzeć głowę szatana, prosimy Cię pokornie rozkaż Hufcom Anielskim, aby ściagały szatanów, stłumiły ich zuchwałość, a zwalczając ich wszędzie, strąciły do piekła. Święci Aniołowie i Archaniołowie - brońcie nas i strzeżcie nas. Amen.”

„Święty Michale Archaniele wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen”

## MODLITWA DO ŚWIĘTEGO JÓZEFA

Do Ciebie , święty Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twojej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy, wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył krwią swoją, i swoim potężnym wstawiennictwem dopomóż nam w naszych potrzebach. Opatrznościowy Strózu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany ojciec, wszelką zarazę błędów i zepsucia. Potężny nasz wybawco, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem, i Twoją pomocą wsparci mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie . **Amen.**

## MODLITWA DO ANIOŁA STRÓŻA POLSKI

Aniele Strózu Polski, przedziwny Przewodniku i Opiekunie Narodu Polskiego! Razem z moim Aniołem Stróżem zwracam się do Ciebie, który w świetle Bożym widzisz zamiary jakie ma Bóg względem naszego Polskiego Narodu. Oświecaj mojego Anioła Stróża, abym otwierając się na jego natchnienia, nie tylko myślał o własnym zbawieniu, ale troszczył się o zbawienie wszystkich rodaków, a przez to przyczyniał się do zbawienia wszystkich ludzi.

Ukochany nasz Obrońco, wstawiaj się za wszystkimi Polakami, abyśmy w życiu rodzinnym, gospodarczym, politycznym i kulturalnym otwierali drzwi Chrystusowi Panu, naszemu Bogu i Zbawcy. Proś, aby Krew Jezusa Chrystusa broniła nas i całą naszą Ojczyznę od ataków szatana. Wstaw się do swej Niebieskiej Królowej, Matki Jezusa i naszej duchowej Matki, aby Polska na zawsze pozostała świętym królestwem Jezusa i Maryi. **Amen.**

(ks. Marian Polak CSMA, za zgodą Kurii Diecezjalnej Warszawsko –Praskiej z dnia 19 IX 1994 r. nr 2149/K/94 Wikariusz Generalny Bp Stanisław Kędziera)

## Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów,  
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,  
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,  
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,  
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu  
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże,  
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom  
i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej,  
byśmy jej i ludowi Twemu,  
swoich pożytków zapomniawszy,  
mogli służyć uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,  
rządy kraju naszego sprawujące,  
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym  
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

## MODLITWA ZA OJCZYZNĘ DO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Święty Andrzeju,  
Patronie trudnych czasów!  
Ty krzepiłeś Polaków  
w czasach wszelkiego zagrożenia.  
Oddajemy się Tobie w opiekę.  
Pomagaj nam wytrwać  
pośród wszystkich doświadczeń  
osobistych i społecznych.  
Wyjednaj nam łaskę  
Bożego pokoju i jedności,  
byśmy z rozwagą i ewangeliczną roztropnością  
umieli dostrzegać i oceniać  
sprawy własne i sprawy Narodu  
w świetle Ewangelii Chrystusa.  
Uproś nam odwagę działania,  
byśmy nie trwali w bezradności  
wobec zła, które nie ustaje.  
Niech nas napełnia Boża radość,  
gdy zwyciężamy albo ponosimy porażki.  
Święty Andrzeju Bobolo,  
oręduj za nami u Pana.  
Amen.

## LITANIA DO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Kyrie, eleison. Chryste, eleison. Kyrie, eleison.  
Ojcze z nieba, Boże -- zmiłuj się nad nami  
Synu, Odkupicielu świata, Boże -- zmiłuj się nad nami  
Duchu Święty, Boże -- zmiłuj się nad nami  
Święta Maryjo -- módl się za nami  
Święty Andrzeju, wierny naśladowco Dobrego Pasterza -- módl się za nami  
Święty Andrzeju, czcicielu Niepokalanie Poczętej Maryi Panny  
Święty Andrzeju, duchowy synu świętego Ignacego Loyoli  
Święty Andrzeju, napełniony duchem Bożym  
Święty Andrzeju, miłujący Boga i bliźnich aż do oddania swego życia  
Święty Andrzeju, w życiu codziennym oddany Bogu i bliźnim  
Święty Andrzeju, zjednoczony z Bogiem przez nieustanną modlitwę  
Święty Andrzeju, wzorze doskonałości chrześcijańskiej  
Święty Andrzeju, apostołe Polesia  
Święty Andrzeju, powołany przez Boga do złączenia rozdzielonych braci  
Święty Andrzeju, gorliwy nauczycielu dzieci i ludzi religijnie zaniedbanych  
Święty Andrzeju, niezachwiany w wierze mimo grób i tortur  
Święty Andrzeju, wytrwały w największych cierpieniach  
Święty Andrzeju, męczenniku za jedność chrześcijan  
Święty Andrzeju, męczenniku i apostołe  
Święty Andrzeju, apostołujący nawet po śmierci wędrówką umęczonego ciała  
Święty Andrzeju, wstawiony przez Boga wielkimi cudami  
Święty Andrzeju, chlubo naszej Ojczyzny  
Święty Andrzeju, wielki Orędowniku Polski  
Święty Andrzeju, proroku zmartwychwstania Polski po trzecim rozbiore  
Święty Andrzeju, prawdziwy towarzyszu Jezusa  
Abyśmy wszyscy chrześcijanie stanowili jedno -- uproś nam u Boga  
Abyśmy nigdy nie odstąpili od naszej wiary -- uproś nam u Boga  
Abyśmy żadnego grzechu ciężkiego nie popełnili -- uproś nam u Boga  
Abyśmy za popełnione grzechy szczerą pokutę czynili -- uproś nam u Boga  
Abyśmy dla zbawienia naszej duszy gorliwie, z łaską Bożą współpracowali -- uproś  
nam u Boga  
Abyśmy Bogu wiernie służyli -- uproś nam u Boga  
Abyśmy Najświętszą Maryję Pannę jako Matkę miłowali -- uproś nam u Boga  
Abyśmy byli wytrwali w znoszeniu wszelkich przeciwności -- uproś nam u Boga  
Abyśmy z Tobą nieustannie Bogu chwałę oddawali -- uproś nam u Boga  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata -- przepuść nam Panie  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata -- wysłuchaj nas Panie  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata -- zmiłuj się nad nami

Módl się za nami święty Andrzeju Bobolo  
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Boże, Ty przez śmierć Twojego Syna chciałeś zgromadzić rozproszone dzieci, spraw  
abyśmy gorliwie współpracowali z dziełem Chrystusa, za które oddał życie święty  
Andrzej Bobola, Męczennik. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

(modlitwy pochodzą ze strony

[http://www.strachocina.przemyska.pl/www\\_old/sanktuarium-modlitwy.html](http://www.strachocina.przemyska.pl/www_old/sanktuarium-modlitwy.html))

## LITANIA NARODU POLSKIEGO

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison.  
Chryste, usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.  
Ojcze z nieba, Boże, – zmiłuj się nad nami.  
Synu, Odkupicielu świata,  
Duchu Święty, Boże,  
Święta Trójco, jedyny Boże,

Nad Polską, Ojczyzną naszą, – zmiłuj się Panie.  
Nad narodem męczenników,  
Nad ludem zawsze wiernym Tobie,

Jezu, nieskończenie miłosierny, – zmiłuj się nad nami.  
Jezu, nieskończenie mocny,  
Jezu, nadziejo nasza,  
O Maryjo, Bogurodzico, Królowo Polski – módl się za nami.

Święty Florianie, patronie Królestwa Polskiego i Krakowa,  
Święci Cyrylu (Konstantynie) i Metody (Michale), Bracia Sołuńscy,  
apostołowie Słowian, – módlcie się za nami.  
Święty Waclawie, patronie katedry wawelskiej, – módl się za nami.

Święty Wojciechu, patronie Polski,  
Święty Brunonie Bonifacy z Kwerfurtu, apostołowie ziem polskich,  
Święty Stanisławie, ojciec Ojczyzny,  
Święci męczennicy polscy: Benedykcie, Janie, Mateuszu, Izaaku  
i Krystynie, zwani Pięciu Świętymi Braćmi Międzyrzeckimi,  
– módlcie się za nami.  
Święty Andrzej Świeradzie, pustelniku-pokutniku, – módl się za nami.  
Święty Ottonie z Bambergu, apostołowie Pomorza,  
Święta Jadwigo, patronko pojednania polsko-niemieckiego,  
Święty Jacku Odrowążu, apostołowie Rusi,  
Święta Kingo (Kunegundo), patronko Polski i Litwy oraz górników,  
Święta Jadwigo, królowo, matko narodów, patronko młodzieży  
żeńskiej,  
Święty Janie z Kęt, patronie profesorów i studentów,  
Święty Janie z Dukli, patronie Korony i Litwy oraz rycerstwa  
polskiego,  
Święty Stanisławie Kazimierczyku (Sołtysie), krakowski kaznodziejo,  
zatroskany o młodzież zakonną, chorych i ubogich,  
Święty Szymonie z Lipnicy, kaznodziejo prawdy,  
Święty Kazimierz Jagiellończyku, patronie Litwy,  
Święty Stanisławie Kostko, patronie młodzieży,  
Święty Janie Sarkandrze, obrońco tajemnicy spowiedzi,  
Święty Jozafacie, patronie Rusi,  
Święty Melchiorze Grodziecki, męczenniku z Koszyc,  
Święty Andrzej Bobola, męczenniku za wiarę,  
Święty Zygmuncie Szczęsny Feliński, metropolito warszawski,  
Święty Rafale Józefie Kalinowski, patronie Sybiraków,  
Święty Bracie Albercie, Adamie Chmielowski, opiekunie biedoty  
krakowskiej,  
Święty Józefie Sebastianie Pelczarze, pasterzu Kościoła przemyskiego,  
Święty Zygmuncie Gorazdowski, założycielu sióstr józefitek, który  
stałeś się „okiem ślepego, nogą chromemu i ojcem ubogich”,

Święty Józefie Bilczewski, arcybiskupie lwowski obrządku  
łacińskiego i profesorze teologii,  
Święta Urszulo Julio Ledóchowska, apostołko służby Bożej,  
Święty Maksymilianie Maria Kolbe, męczenniku z Auschwitz,  
Święta Faustyno Heleno Kowalska, apostołko Bożego Miłosierdzia,  
Święty Janie Pawle II, Karolu Wojtyło, patronie rodzin,

Wszyscy Święci i Święte Boże, – módlcie się za nami.

Błogosławiony Radzimie Gaudenty, pierwszy biskupie gnieźnieński,  
– módl się za nami.

Błogosławiony Bogumile Piotrze II, biskupie i pustelniku, patronie  
archidiecezji gnieźnieńskiej, pokutujący za błądzących  
wyznawców Chrystusa,  
Błogosławiony Wincenty Kadłubku, biskupie i mnichu, dziejopisarzu  
Polski,

Błogosławiony Czesławie Odrowążu, zakonniku, cudotwórco,  
patronie Wrocławia,

Błogosławiona Bronisławo, patronko Śląska Opolskiego, patronko  
dobrej sławy,

Błogosławiona Salomeo, wdowo i klarysko, księżno halicka, oddana  
całkowicie Bogu i bliźnim,

Błogosławiony Janie z Łobdowa (Janie Prusaku), patronie flisaków,  
rybaków, żeglarzy oraz osób niewinnie posądzonych,

Błogosławiona Juto z Chełmży, siostru ubogich,

Błogosławiona Jolento (Jolanto Heleno), patronko archidiecezji  
gnieźnieńskiej i Kalisza oraz chrześcijańskich matek,

Błogosławiony Sadoku wraz z 48. towarzyszami, męczennicy  
sandomierscy, patronowie dominikanów, – módlcie się za nami.

Błogosławiony Jakubie Strepa (Strzemień), ojczy i stróżu ojczyzny,  
senatorze mądry, przyjacielu dzieci, szczególny patronie  
Lwowa, – módl się za nami.

Błogosławiona Doroto z Mątówów, żono awanturnika, pustelnico,  
patronko diecezji chełmińskiej, Prus i Pomorza, kobiet, matek,  
hutników-odlewników, latarników i różańca,

Błogosławiony Władysławie (Marcinie Janie) z Gielniowa, patronie  
Warszawy, pierwszy polski poeta,

Błogosławiona Regino Protman, wyznawczyni Chrystusa  
w Najświętszym Sakramencie, dziewico jaśniejąca chwałą  
roztropności i pobożności, patronko Braniewa i sióstr  
katarzynek,

Błogosławiona Zofio Czeska, chrześcijańska feministko, Matko  
Tereso XVII wieku,

Błogosławiony Stanisławie (Janie) Papczyński, niewolniku Maryi,  
Błogosławiony Rafale (Melchiorze) Chyliński, asceto, ceniony  
spowiedniku i kaznodziejo, oddający wszystko dla ubogich i chorych,  
Błogosławiony Edmundzie Bojanowski, darze Ducha Świętego,  
apostole ludu, patronie ludzi świeckich,

Błogosławiona Mario Luizy Merkert, śląska samarytanko,

Błogosławiona Angelo (Zofio Kamilo) Truszkowska, patronko  
doskonalszego posłuszeństwa Bogu,

Błogosławiona Mario Marcelino Darowska, mądra wychowawczyni,

Błogosławiona Małgorzato (Łucjo) Szewczyk, matko ubogich i sierot,

Błogosławiony Honoracie (Wacławie) Koźmiński, obdarzony darem Bożego powołania, służący szczerze i gorliwie, dla którego miłość Jezusa była jedyną pobudką do wszystkiego,  
Błogosławiona Celino Chludzińska-Borzęcka, żono, matko, wdowo i zakonnico, patronko Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstanek,  
Błogosławiony Bronisławie Markiewicz, wychowawco najmłodszych,  
Błogosławiona Mario (Franciszko) Siedliska, apostołko godności ogniska domowego,  
Błogosławiony Wincenty Lewoniuku wraz z 12. towarzyszami, męczennicy unicy z Pratulina za jedność Kościoła,  
– módlcie się za nami.  
Błogosławiony Janie Beyzymie, posługaczu trędowatych,  
– módl się za nami.  
Błogosławiona Kolumbo (Janino Matyldo) Gabriel, która za nieszczęście uważałaś dzień przeżywany bez cierpienia,  
Błogosławiony Augustynie Czartoryski, książe i kapłanie, patronie trudnych powołań,  
Błogosławiona Bolesława Mario Lament, inspiratorko ekumenizmu w życiu codziennym przez miłość, apostołko wśród prawosławnych,  
Błogosławiona Mario Tereso Ledóchowska, matko Czarnej Afryki,  
Błogosławiona Mario Karłowska, apostołko zagubionych moralnie, gwiazdo na horyzoncie polskiego miłosierdzia,

Błogosławiony Ignacy Kłopotowski, opiekunie sierot, apostołe prasy katolickiej, patronie środków społecznego przekazu,  
Błogosławiony Janie Wojciechu Balicki, człowieku modlitwy nieustannej, rektorze przemyskiego seminarium duchownego,  
Błogosławiony Jerzy (Bolesławie) Matulewicz (Matulaitis), we wszystkim szukający Boga, współpatronie Litwy,  
Błogosławiona Marto Wiecka, świadku miłości, zawsze do dyspozycji innych, tęskniąca jedynie za niebem,  
Błogosławiona Bernardyno (Mario) Jabłońska, patronko opuszczonych i nieszczęśliwych ludzi, łącząca w swym życiu dziecięcą prostotę i wielkość królowny,  
Błogosławiona Anielo Salawa, tercjarko franciszkańska, patronko służących, która wyznała: „Panie! Żyję, bo każesz, umrę, kiedy chcesz, zbaw mnie, bo możesz”,  
Błogosławiony Michale Sopoćko, kapłanie według Serca Jezusowego, spowiedniku św. siostry Faustyny Kowalskiej, apostołe Bożego Miłosierdzia,  
Błogosławiony Michale Kozalu, biskupie i męczenniku obozów koncentracyjnych,

Błogosławiona Karolino Kózkówna, dziewicza męczennico, która swoim życiem i śmiercią mówisz o godności kobiety, o godności osoby ludzkiej, o godności ciała, które nosi w sobie zapis nieśmiertelności,  
Błogosławiony Władysławie Findyszu, mężnie znoszący prześladowania władz komunistycznych,  
Błogosławiona Sancjo (Janino) Szymkowiak, oddająca się Bogu „na przepaść”, patronko profesorów i studentów filologii romańskiej w Polsce,  
Błogosławiony Stefanie Wincenty Frelichowski, kapłanie więźniów i obozów koncentracyjnych, patronie harcerzy i kleryków seminarium duchownego w Toruniu,



Błogosławiona Mario Stello Mardosewicz i jej 10 towarzyszek,  
męczennice z Nowogródka, – módlcie się za nami.

Błogosławieni 108. polskich męczenników z czasów II wojny  
światowej z lat 1939-1945 (3. biskupów, 52. księży  
diecezjalnych, 26. księży zakonnych, 3. kleryków, 9. braci  
zakonnych, 8 siostr zakonnych i 9 osób świeckich),  
składający mężne świadectwo wiary, wierni Bogu i Jego Prawu,  
patronowie Polski, – módlcie się za nami.

Błogosławiony Jerzy Popiełuszko, kapłanie uczący, że zło dobrem  
zwyciężać należy, kapelanie „Solidarności”, obrońco godności  
człowieka, – módl się za nami.

Od długiej, ciężkiej pokuty dziejowej, – wybaw nas, Panie!

Od kajdan niewoli,  
Od godziny zwątpienia,  
Od podszeptów zdrady,  
Od gnuśności naszej,  
Od ducha niezgody,  
Od nienawiści i złości,  
Od wszelkiej złej woli,  
Od śmierci wiecznej,

Winy królów naszych, – przebacz, o Panie!

Winy magnatów naszych,  
Winy szlachty naszej,  
Winy rządzących krajem,  
Winy kierujących ludem,  
Winy pasterzy naszych,  
Winy ludu naszego,  
Winy ojców i matek naszych,  
Winy braci i siostr naszych,  
Winy całego Narodu polskiego,

Głos krwi męczenników naszych, – usłysz, o Panie!

Głos krwi żołnierzy naszych,  
Brzęk pękających kajdan naszych,  
Płacz matek i żon,  
Płacz wdów i sierot,  
Płacz dzieci katowanych za polski pacierz,  
Łzy przesiedleńców i wygnanych z Ojczyzny,  
Łzy rolników pozbawionych swej ziemi,  
Wołanie krzywdzonego roboczego ludu,  
Cierpienia i trudy gnębitego w czasach wojen narodu,  
Jęki z więzień, obozów koncentracyjnych i łagrów,  
Jęki konających robotników Poznania, Wybrzeża, kopalni Wujek,

Wiarę w Ciebie i ufność w nas samych, – daj nam, o Panie!

Nadzieję w zwycięstwo dobrej sprawy,  
Miłość Polski, Ojczyzny naszej,  
Męstwo, rozum, łagodność i solidarność,  
Wolność, chwałę, szczęście i pokój,  
Służbę w świętej sprawie Twojej na ziemi,  
Wszystkie dary Ducha Świętego,

Przez Narodzenie Twoje, bohatera wielkiego, – wzbudź nam, o Panie!  
Przez Bogurodnicę, Ojca Świętego na długie lata,  
– zachowaj nam, o Panie!  
Przez najświętsze życie Twoje, żyć dobrze, – naucz nas, o Panie!  
Przez Krzyż i Mękę Twoją, cierpienia nasze mężnie znosić,  
– daj nam, o Panie!  
Przez Zmartwychwstanie Twoje, z ciemności grzechu,  
– wskrześ nas, o Panie!  
Przez Wniebowstąpienie Twoje, Ojczyznę wielką, wolną i szczęśliwą,  
– daj nam, o Panie!  
Przez Ducha Świętego Zesłanie, „ducha dobrego”,  
Przez Miłosierdzie Twoje, Ducha i Tradycję Narodu zachować,  
Przez czystą św. Jadwigi królowej ofiarę, w jedności i suwerenności naszą Polskę,  
– zachowaj, o Panie!  
Przez cnoty wielkich Ojców naszych, na Twe błogosławieństwo,  
– daj nam zasłużyć, o Panie!  
Boże Piastów i Jagiellonów, – nie opuszczaj nas, o Panie!  
Boże Sobieskiego i Kościuszki,  
Boże ojca Kordeckiego i ojca Kolbe,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – przepuść nam, Panie,  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – wysłuchaj nas, Panie,  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, – zmiłuj się nad nami.

Módlmy się:

Boże Wszchemogący, Panie zastępów, padamy do stóp Twoich w dziękczynieniu, że przez wieki otaczałeś nas Swą przemożną opieką. Dziękujemy Ci, że Ojców naszych wyprowadziłeś z rąk ciemiężców, najeźdźców i nieprzyjaciół. Błogosławimy Cię za to, że po latach niewoli obdarzyłeś nas na nowo wolnością i pokojem. Na progu nowego stulecia, kiedy tyle sił potrzeba naszemu Narodowi, aby zachować wolność i suwerenność, prosimy Cię Boże, napełnij nas mocą Ducha Twojego. Uspokój serca, daj ufność w Twoją miłość, oświeć zaćmione umysły naszych braci. Wzbudź w Narodzie chęć do cierplivej walki o zachowanie pokoju i wolności. Spraw, byśmy stali się zdolni własnymi rękami i wzajemną solidarnością w służbie Twojego Krzyża zachować Twoje Królestwo w nas, w naszych rodzinach, w naszym Narodzie, jak za czasów naszych Praojców. Wybaw nas od głodu, nędzy i wojny. Obdarz nas chlebem. Błogosław naszej pracy. Panie Miłosierny, Panie Sprawiedliwy, Panie Wszchemocny. Boże, niech Duch Święty zmienia oblicze tej ziemi i umacnia Twój lud. Daj nam, o Panie, abyśmy po przyjęciu w pokorze „Bierzmowania Dziejów” – udzielonego przez Ojca Świętego – Jana Pawła II w 1979 roku – Twego Ducha nigdy nie zasmucali, a przez Zawierzenie Maryi, Matce Kościoła i Królowej Polski pozostawali zawsze wierni Chrystusowi, Kościołowi i Ojczyźnie. Amen.

"Bije w nas dziś fala, co wszystko nam burzy – jakiś mętny „katolicyzm”, z którym można pogodzić wszystko – nieuczciwość, krzywdę bliźniego, bezwstyd... Jak niegdyś nasi królowie ogłaszali pospolite ruszenie, tak i ja dzisiaj wzywam wszystkich do świętej wyprawy w obronie wiary. Prośmy o dusze mocarne, o pokolenie orle, o bohaterski czyn, o świętość. (...) Niech dzisiaj Jezus na swej drodze krzyżowej wzbudza nie tylko nasze współczucie, ale postanowienie śmiałego czynu apostołskiego ku ratowaniu świata. **Prymas niech prosi lud o poprawę życia, modlitwę i codzienny różaniec. Biskupi mają wzywać naród do modlitwy za ojczyznę. Kapłani niech zaklinają lud, aby się modlił i pokutował.** Świat będzie strasznie ukarany za to, że nie przyjął Boga". (Sł. B. Ks. Kard A. Hlond).

**Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!**

### ***Ekscelencjo, Czcigodny Księżę Biskupie***

Ośmielam się prosić Ekscelencję Czcigodnego Księdza Biskupa wobec sytuacji, w jakiej staje Kościół i nasza Ojczyzna.

Przed nami druga tura wyborów prezydenckich na Prezydenta Rzeczypospolitej. Jako katolicy jesteśmy świadomi sytuacji i wielkiego zagrożenia dla Kościoła i Ojczyzny. Pan Bóg dopuszcza, ponieważ **jako Naród wszyscyśmy pobłądzili.**

Nie przestrzegamy Dekalogu. Otrzymaliśmy po raz kolejny szansę, by zostało ustanowione prawo chroniące każde życie. Niestety, nie wykorzystaliśmy. Nie jest respektowane prawo poszanowania niedzieli, chociażby nie robienia zakupów. Jest wiele prywatnych sklepów, które są otwarte w niedziele. Nie szanują świętych dni nawet rolnicy (wykluczając sytuacje nadzwyczajne pogodowe w okresie żniw). Wieś już nie jest ostoją wiary i katolicyzmu. W rodzinach nie potrafimy właściwie wychowywać młode pokolenia w duchu wiary, miłości do Boga i Ojczyzny. Szóste przykazanie Dekalogu dla większości społeczeństwa przestało mieć jakiegokolwiek znaczenie.

W świątyniach utraciliśmy poczucie Sacrum, np. zapominając o tym, że jest to Boży Dom, w którym nie potrafimy właściwie się zachować, nie prowadzić głośnych rozmów. Przed Tabernakulum, w którym mieszka Bóg, przestaliśmy klękać. Ile w naszej Ojczyźnie jest świątokradzkiej Komunii Świętej, np. w każdą niedzielę, kiedy uczestniczymy w Mszy Świętej, przyjmujemy Pana Jezusa do naszych serc i skazujemy Go na cierpienie, bo idziemy do sklepu na zakupy i profanujemy dzień Pana. Pan Jezus jest przyjmowany w Komunii Świętej i jednocześnie zabijany w drugim człowieku - np. zabijając lub przyczyniając się do zabicia nienarodzonego dziecka. Przykładem są politycy, którzy przystępują do Komunii Świętej, a nie chcą stanowienia prawa chroniącego każde życie i dobro rodziny.

Winą jesteśmy obciążeni wszyscy. Potrzebujemy świątłych, odważnych Pasterzy, którzy będą prowadzili nas po ścieżkach Pana, a kiedy trzeba - upominali. Św. Jan Paweł II przestrzegał, że zatraciła się granica pomiędzy dobrem i złem, o tym, że "Przywrócenie właściwego poczucia grzechu jest pierwszym sposobem przezwyciężenia poważnego kryzysu duchowego, jaki trapi człowieka naszych czasów". (adhortacja apostołska „Reconciliatio et poenitentia”).

Z Starego Testamentu wiemy, jak Pan Bóg błogosławił Narodowi, który był przez Niego umiłowany. Ale kiedy ten Naród się sprzeniewierzył przeciwko Bogu i Jego świętym prawom, był karany aż po niewolę na długie wieki.

**Grzechami w naszej Ojczyźnie bardzo zraniliśmy Pana Boga w Trójcy Jedyne. Wzgardziliśmy Jego miłością. Bóg został wyrzucony z serc wielu Polaków i z polskich rodzin. Pan Jezus w naszej Ojczyźnie jest bardzo cierpiący, biczowany i krzyżowany.**

Czyż w obliczu narastającej fali nienawiści do Kościoła, a tym samym do drogiej nam Ojczyzny, w obliczu realnego zagrożenia, nie powinniśmy postąpić jak mieszkańcy miasta Niniwy?

Królowa Estera prosiła Naród Żydowski o trzy dni postu i pokuty, by uratować go od zagłady. Święty Jan Bosco otrzymał dar wizji, w której Bóg pokazał mu ratunek dla atakowanego na morzu "okrętu" Kościoła: dwie kolumny, a na nich statuetka Matki Bożej I Najświętszy Sakrament.

**Ośmielam się gorąco prosić Ekscelencję Czcigodnego Księdza Biskupa o rozważenie zwrócenia się z prośbą do wszystkich parafii w diecezji - o podjęcie w dniach od 9 - 11 lipca br. przed Najświętszym Sakramentem modlitwy wynagradzającej i przebłagalnej, o wołanie do pokuty i postu, o uwielbienie Pana Boga w Trójcy Jedyne. O zwrócenie się z prośbą do wszystkich chorych o ofiarowanie cierpienia w intencji Kościoła i Ojczyzny. O błaganie przez modlitwę różańcową i wstawiennictwo Matki Najświętszej jako naszej Królowej o kolejną szansę dla naszego Narodu. Jeżeli zjednoczymy się w całej naszej Ojczyźnie na pokucie i modlitwie, może Pan Bóg odwróci od nas swój gniew i okaże nam miłosierdzie. Proszę pokornie jako córka Polskiego Narodu.**

**Ekscelencjo, Czcigodny Księżę Biskupie.** W dniach od 29 czerwca do 5 lipca jesteśmy na pielgrzymim szlaku z Instytutu Świętej Rodziny w Łomiankach do Gietrzwałdu. W pielgrzymce w intencji rodzin towarzyszy nam wielu duchowych pielgrzymów z całej Polski.

W imieniu współorganizatorów serdecznie proszę o Pasterskie Błogosławieństwo, o duchowe towarzyszenie nam, szczególnie 5 lipca w Gietrzwałdzie podczas czuwania modlitewnego - wynagradzając Panu Bogu i prosząc o błogosławieństwo dla polskich pasterzy, kapłanów, o świętość życia dla duchowieństwa, o nowe powołania.

Z darem modlitwy i z należnym szacunkiem

*Urszula Strynowicz*

Krajowy Koordynator Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego